
Página 3286Número 31	 Viernes, 7 de febrero de 2025

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

I. Comunidad Autónoma

3. Otras disposiciones

Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
y Mar Menor

568	 Resolución por la que se da publicidad al Plan Operativo Anual 
de Prevención, Vigilancia y Extinción de Incendios Forestales en 
la Región de Murcia 2025.

Teniendo en cuenta que la Subdirección General de Montes, Caza y Pesca 
Fluvial pretende aglutinar en un solo texto el conjunto de instrumentos y medidas 
actualmente vigentes que, en esta materia, favoreciendo su accesibilidad de 
forma comprensible por parte de la ciudadanía conforme a los principios de la 
ordenación jurídica vigente en el ámbito de la transparencia, y en la legislación 
vigente en materia de montes.

Por ello la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia a través de la 
Subdirección General de Montes, Caza y Pesca Fluvial ha elaborado un documento 
de síntesis de las medidas operativas para la prevención, vigilancia y extinción de 
los incendios forestales en todo su ámbito territorial y para la anualidad 2025.

En virtud de las competencias que corresponden a la Dirección General de 
Patrimonio Natural y Acción Climática conforme al artículo 11.2 del Estatuto de 
Autonomía para la Región de Murcia aprobado por Ley Orgánica 4/1982, de 9 de 
junio, y según lo establecido en el Decreto del Presidente n.º 19/2024, de 15 de 
julio, y el Decreto n.º 183/2024, de 12 de septiembre, por el que se modifica el 
Decreto n.º 242/2023, de 22 de septiembre, por el que se establecen los Órganos 
Directivos de la Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación y 
Mar Menor. 

Resuelvo:

Dar publicidad a través de su publicación en el Boletín Oficial de la Región de 
Murcia el PLAN OPERATIVO ANUAL DE PREVENCIÓN, VIGILANCIA Y EXTINCIÓN 
DE INCENDIOS FORESTALES 2025 que se podrá acceder a través del siguiente 
enlace https://murcianatural.carm.es/, al objeto de un conocimiento general del 
mismo.

Murcia, 27 de enero de 2025.—La Directora General de Patrimonio Natural 
y Acción Climática, P.S. (Orden de 26/09/2023, de la Consejería de Medio 
Ambiente, Universidades, Investigación y Mar Menor), la Secretaria Autonómica 
de Energía, Sostenibilidad y Acción Climática, María Cruz Ferreira Costa.

NPE: A-070225-568

https://murcianatural.carm.es/

	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
	y Transformación Digital
	857/2025	Orden de 3 de febrero de 2025 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas de 
	858/2025	Orden de 3 de febrero de 2025 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas de 
	859/2025	Orden de 3 de febrero de 2025 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas de 
	860/2025	Orden de 3 de febrero de 2025 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas de 
	861/2025	Orden de 3 de febrero de 2025 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas de 
	862/2025	Orden de 3 de febrero de 2025 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas de 
	863/2025	Orden de 3 de febrero de 2025 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas, se
	864/2025	Orden de 3 de febrero de 2025 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal y se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas de
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	922/2025	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-151/2025) de 5 de febrero de 2025, por la que se modifica la Resolución (R-29/2025) de 9 de enero, por la que se convoca concurso-oposición para la provisión de plazas de Profesorado Permanente
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad Politécnica de Cartagena
	727/2025	Resolución Rectoral de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se nombra un Catedrático de Universidad en el área de conocimiento de Teoría de la Señal y Comunicaciones.
	Consejería de Educación y Formación Profesional
	726/2025	Corrección de errores de 28 de enero de 2025 de la Orden de 22 de mayo de 2023 de la Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo por la que se resuelve el procedimiento para la integración del profesorado del Cuerpo, a extinguir, de P
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Empresa, Empleo y Economía Social
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	816/2025	Extracto de la Resolución de 31 de enero de 2025, del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria para los premios Emprendedor del Año 2024.
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	675/2025	Resolución por la que se da publicidad al Plan Operativo Anual de Prevención, Vigilancia y Extinción de Incendios Forestales en la Región de Murcia 2025.
	4. Anuncios
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
	y Transformación Digital
	Agencia Tributaria de la Región de Murcia
	886/2025	Anuncio de información pública relativo al padrón de máquinas recreativas y de azar y su correspondiente tasa fiscal sobre juegos de suerte, envite o azar para el ejercicio 2025.
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	603/2025	Anuncio de información pública conjunta relativo al proyecto básico de ampliación de explotación de ganado porcino de recría de reproductores desde 2.000 hasta 6.000 plazas, ubicada en paraje Lomas de Gadea, El Moral, en el término municipal de C
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	676/2025	Anuncio por el que se hace pública la Resolución por la que se revisa y refunde en un único texto la Autorización Ambiental Integrada otorgada en el expediente AAI20150018 al titular Marín Giménez Hermanos, S.A., en virtud de lo establecido en el
	IV. Administración Local
	Abarán
	685/2025	Aprobación inicial de la ordenanza reguladora del Cementerio Municipal de Abarán.
	Alcantarilla
	839/2025	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 28 de enero de 2025, por el que se aprueban las bases del concurso de comparsas del desfile de Carnaval de Alcantarilla 2025.
	Alguazas
	672/2025	Anuncio de aprobación y puesta al cobro del padrón de agua y saneamiento correspondiente al cuarto trimestre de 2024.
	Caravaca de la Cruz
	317/2025	Resolución nombramiento personal funcionario.
	Las Torres de Cotillas
	618/2025	Edicto de modificación del calendario fiscal 2024, tercer plazo impuesto de vehículos de tracción mecánica 2024.
	Molina de Segura
	690/2025	Aprobación definitiva del proyecto refundido de la modificación puntual del PGMO no estructural relativo al traslado de un vial en UR9-El Fenazar, Mod. 21 (Exp. 2023/12200).
	Mula
	521/2025	Aprobación definitiva ordenanza.
	Murcia
	524/2025	Aprobación inicial del proyecto de subdivisión de la Unidad de Actuación I del Plan Parcial ZG-SS4-2 de Sangonera la Seca en las Unidades de Actuación 1a y 1b. (Gestión-compensación: 021GC24).
	849/2025	Consultas públicas a personas interesadas para el inicio de la evaluación ambiental estratégica del Plan Especial de Reordenación Urbana en ámbito UM-562, Alquerías.
	Pliego
	639/2025	Convocatoria y bases reguladoras para la selección de dos funcionarios interinos para las plazas de Peón de Obras y Servicios, mediante el sistema de concurso oposición libre y bolsa de trabajo en el Ayuntamiento de Pliego.
	Ricote
	677/2025	Edicto de aprobación del padrón de agua, depuración y alcantarillado correspondiente al sexto bimestre de 2024.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2025-02-06T18:31:43+0100
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



